
 

R E K T O R 
UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 29/2017 

z dnia 17 lipca 2017 r. 

w sprawie zasad zaopatrzenia w okulary korygujące wzrok pracowników zatrudnionych 

przy pracy z monitorami ekranowymi. 

 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 

1998 r. w sprawie bezpieczeństwa pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) zarządzam: 

 

§ 1 

1. Pracownicy pracujący ponad 4 godziny dziennie z monitorem ekranowym mogą wystąpić  

z wnioskiem o zwrot kosztów poniesionych na zakup okularów korygujących wzrok, jeżeli 

wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 

wykażą potrzebę ich stosowania przy pracy z monitorem. 

 2. Pracownik Kadr, kierując na badania profilaktyczne (okresowe) osoby, o których mowa  

w ust. 1, jest obowiązany do wskazania zagrożeń wynikających z użytkowania tego rodzaju 

urządzeń w charakterystyce stanowiska pracy.  

3. Pracownikowi ze względu na pogorszenie się wzroku przysługuje prawo (na jego wniosek) 

do wcześniejszego przeprowadzenia badań profilaktycznych niż wynika to z terminu badań 

okresowych. 

 

§ 2 

 1. Zakupy okularów korygujących wzrok realizowane są poprzez refundację kosztów zakupu 

poniesionych przez osoby, o których mowa w § 1 ust. 1. 

 



2 

 

§ 3 

1. Podstawę refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest pisemny wniosek  

(załącznik nr 1 do Zarządzenia) pracownika o udzieleniu dofinansowania wraz  

z załącznikami: 

1) zaświadczeniem wydanym przez lekarza specjalistę stwierdzającym potrzebę 

stosowania przez pracownika okularów korygujących wzrok podczas pracy przy 

obsłudze monitora ekranowego lub laptopa; 

2) fakturą lub rachunkiem dokumentującym zakup okularów.  

 

§ 4 

Pracodawca potwierdza na wniosku wykonanie przez pracownika czynności służbowych przy 

obsłudze monitora ekranowego w wymaganym czasie pracy. 

Zaakceptowany przez pracodawcę wniosek wraz z załącznikami, o których mowa w § 3 

pracownik przekłada do kwestury w celu realizacji. 

 

§ 5 

Tytułem zwrotu wydatków poniesionych przez pracownika na zakup okularów korygujących 

wzrok, przeznaczonych do pracy przy komputerze, ustala się kwotę w wysokości faktycznie 

poniesionych kosztów, nie wyższą jednak niż 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

obowiązującego w dniu zakupu okularów. 

 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie Rektora Nr 3/2000 z dnia 14 listopada 2000 r. w sprawie zasad 

zaopatrzenia w okulary korygujące wzrok pracowników zatrudnionych przy pracy  

z monitorami ekranowymi. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

        prof. dr hab. Klaudiusz Baran 

          R e k t o r 


